DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.12.10.001-SAS

O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes,
Centro. Pararnbu-CE, torna público que se encontraâ disposição dos interessados o Edital
dePregão Eletrônico NO 2021.12.20.001-5A5, cujo objeto: Registro de preços visando a
fatura aquisição de 01 (um) veículo tipo minivan, para atender as necessidades da
Seç'etaria de Trabalho e Assistência Social, conforme especificações em anexo. Data e
horária do recebimento das propostas: até 22/12/2021, às 09h. O referido EDITAL poderá
sei adquirido rio endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, de 08h as 12h e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/IiCitiCOeS/  e

ou http://www.bll.org.br.

ARTUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N2  2021.08.12.45-CP-ADM

A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste - DE torna público o
recurvo do resultado de julgamento da proposta da Concorrência n9  2021.08.12.45-CP-

ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para recuperação de estradas
cru' vais no Município de Pentecosle. Foram desclassificadas as propostas apresentadas
pelos er,rprenas. 01 - LC Projetos e Construções LTDA, 02 - P2 Engenharia e Construção Civil

21 . AMV Projetos & Construções EIRELI - fPP, 04 - Aguia Construções e
Incorporações LTDA - EPP. Sagrou-se vencedora a empresa Planalto Tinibo Construções e
Serviços EIRELI ME, por ofertar o menor preço no valor total de RI 2.892 715,83 (dois
rr,r'hns oitocentos e noventa e dois mil setecentos e quinze reais e oitenta e três
centavos, FiLa aberto o prazo necursai, preerstc no art. 109, inciso 1, nunca 'b' do urgente
Estatuto de Licitações Maiores informações na sala de Licitação situada na Rua tSr, Moreira
de Asevecio S/N, Centro - Pentecoste . Estado do Ceará

Pentecoste - CE, 9 de dezembro de 2021
VINA (AGILA BEZERRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  912.0l/20Z1-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Avenida João Terceiro de Souza,

ri
  421, Centro, teI (88) 3527-1260, comunica

aos interessados que no dia 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, estará abrindo

licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  0912.0112021-SRP, cujo objeto é o Registro

de Preço, visando fornecimento de oxigênio medicinal a ser destinado ao uso no Hospital
Municipal 'liorriberta de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município
de Pe'eininC[ O edital completo estame disponível no endereço acima, a partir da dato
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00 horas, no site

www bIl org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE.

Pereiro-CE, 9 de dezembro de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QIJIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato iv 10.007/2021'025M5, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO ne

10 007/2021'PERP. Objeto: contratação de empresa para o gerenciamento do
fornecimento de combustíveis e serviços tons manutenção corretiva e preventiva de
veicuor por freio de cartão magnético micro processado (com chip ou magnético) para
ss,a" os necessidades da Secretaria da Saúde do municipio de Qurrsadã'Ce. Valos global do

,unnn, una 05 1210.084,00 Coistzatada. 75erv Gestão de BeseficrOs grreli, através de seu

apresentante legal, o Sr. Francisco Evarrdro de Souza Júnior. Prazo de vigência: 12 meses
a partir da data de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretãria Municipal de Saúde,
o Ira Benedito de Oliveira - Data da assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: O Município de Quixadá, através da Secretaria de Saúde torna público o extrato da
Aro de Registro de Preço resultante do Pregão Eletrônico NO 10.012/2021.PERP: ira
10.017/2021-SRP - Valor Global: R$ 20.00000 - Contratada: COMEPI Produtos Comerciais
ErreI - ME, através de seu representante legal, o Sr. Gabriel de Carvalho Alves, Unidade
Ad.-rrrri:strativu. Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Registro de preço para fatura e
eventual aquisição de protetor solar, destinado a proteção dos raios solares, para os
agentes comunitários de saúde, possibilitando o desenvolvimento de suas atividades do
município de Quioadá, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do município de
Líruluadá-Ce Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.
As-nirm pela contratante. Secretária da Saude, a Ira. Benedita de Oliveira. Data do
assinatura do Ata de Registro de Preço. 03 de dezembro de 2021

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes, O Municipio de Quinada, através da Secretaria de Educação, torna publico o extrato
das Alas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico Na 08,008/2021-PERP
Unidade Administrativa: Secretaria da Educação. OBJETO: Registro de preços para faturas
e eventuais aquisições de equipamento de informática e mobiliários destinados à
implantação de 15 (quinze> laboratórios de informática, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. ATA 08.008/2021.A-SRP - Valor total: R$ 693.421,50
T0NTRATADA Rafael Soares Meio-Me, representada pelo Sr. Rafael Soares Meio; ATA

08.008/2021-B'SRP . Valor Total: R$ 77.400,00 CONTRATADA: LI Serviços de Informática
e Elelrõrrica LTDA-EPP, representada pelo Sr. Silvio Moreira dos Santos; ATA 08.008/2021'
C-SRP Valor Total: R 93.000,00 - CONTRATADA: Ribeiro Apoio Administrativo e Comércio
EIRELI representada pelo Sr. Luciana Ribeiro dos Santos, ATA 08.00812021-D-SRP - Valor
mira:. RI 3.142,00. CONTRATADA: DX Computadores LTDA - EPF, representada pelo Ir. João
Renato Pereira Freire, ATA 08.008/2021'E'SRP . Valor Total: RI 57 750,00. CONTRATADA:
Cactos - Locação, Serviços e Comércio LTDA, representada pelo Sr Hélio Pessoa de
Carvalho Filho. Prazo de vigência das Atas de Registro de Preços: 12 meses contados a
partir cm suas assinaturas- Assina pela contratante. Secretária Municipal de Educação, a
Sra. Verútra Jardim de Queiroz. Data das assinaturas das Atas de Registro de Preços: 02,

03. 06 de dezembro de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N2  7.001/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Julgamento de

H
Habilitação da Tomada de Preços n 07.001/2021-TP, cujo objeto é a contratação de

especialIzada em construção civil para execução de projeto de construção de
pórtico, localizado na entrada da cidade, na Av. Jesus Maria José, Jardins dos
Monólitos, Dçuivadá/Ce, de acordo com o projeto básico de responsabilidade da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e Serviços Públicos do
rnonicipio de Qaixadã. A presidente analisou a documentação das empresas
participantes e declarou as seguintes empresas INABILITADAS: PRIME TRANSPORTES

EIRELI 	EPP, inscrita no CNPJ nn 12.837.426/0001-83; MEDEIROS CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA ' ME, inscrito no CNPJ pu 07.616.710/0001-75, T C 	DA SILVA

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nn 10.787 147/0001-27, Mil SERVIÇOS EM

sei. di,cuin,rnc pua, ice v.,,iicado no e,,ee,nÇO .i.nor,,co

h,rs.I!wuvv. cnn, b,rcur.ei,,,d2d* irei. v.ic ciriiigo osnoao;ss2sonosai

ISSN 1677-1069 	 NO 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2022

CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ n2  358

As empresas a seguir foram declaradas HABILITADAS' EL6TROCA
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nt 63.551,378j0001 -
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, irsscri'
02.567.157/0001-29; LOPES C.AUSTO E CALISTO LIDA, inscrita no
09.170.974/0001-98. Nesse sentido, a Presidente declara aberto o
(cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109. inciso 1, alínea

n8  8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo esse prazo co
partir da data de publicação no Jornal de Grande Circulação e Diário

Município e LlisiâO.

Quinadã'CE, 8 de dezembro de 2021
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.1117.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quioelo/CE,
torna público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços referente ao
Certame Licltatório, na modalidade Tomada de Preços n' 2021.11.17.1, sendo o seguinte.
Empresa Habilitada - F P Construções e Serviços LTDA - ME, por cumprimento integral as
exigências do Edital Convocatório. A mesma sagrou-se vencedora por apresentar preços
compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, Sito na Rua Pedro Gomes de Araújo. s/n', Centro, nesta Cidade de

Ouinelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Quineló'CE, 9 de dezembro de 2021
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOWM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.025/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 23/12/2021, às 09h, horário de Brasllia/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico nn 14.025/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais aquisições de toner e cartucho de cilindro compatíveis para impressora, para

atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do
Município, tudo cc forme -pacificações contidas no Termo de Referência constante nos
Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada
à Rua Monsenhor Salviarro Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; no endereço eletrônico

www.bll.org.br  -'Acesso Identificado no linli - acesso público" e no portal de licitações
https'//licitacoes.tce ce.gov.br/ Maiores informações, no endereço citado, no horário de

0815 às 12h,

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.027/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 23/12/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de

Pregão Eletrônico N9  14.027/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais aquisições de material paradidático destinado ao projeto biblioteca nas escolas
de acordo com a Lei Federal 12.244/2010 para atender as necessidades da rede municipal
de ensino do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de Iicttação,
situada o Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quioeraniobim/Ct; e no endereço

eletrônico www.bll org.br  -'Acesso Identificado no link - acesso publico" Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo tite

www.tce.ce.gov.br/i..itacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N8 PE/01/061221JSEDUC

A Secretaria de Educação - Regente: Pregoeira e Equipa de Apoio - Processo
Originário: Pregão Eletrônico N9 PE/01/061221/SEDUC - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE RERIUTABA-CE,
PARA EXERCÍCIO NO ANO DE 2022 - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honórro Lemos
- Nt 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba ' CE:

https://www.comPrasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedDr.asp;

lrttps.//wwoi nemiotaba ne.gov  bi, Istrps://Iicitacves.tce.Ce gov Ir . Funcionaiveritru diu OM$'.i
Segunda à Senta de OSbOOrrv as 12ir00m e de SAhCtOns os 171,00m - local 'Se qealriaçiu n'ur

Licitação: https.//wwm.comnrusnet gox.bn/seguiai'Icgiirnorraõnrnecvdoi asni ' Ortu
ri'.-

Abertura 23/12/2021 . Horário: Ct9nrooin ' Prngoerru lama Leda Tavur'ns 1 crIo

Reriutaba-CE, 9 de Dezembro de 2021.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nu 001.24 11.2021-SEfv1A. OBJETO: Aquisição de equipamentos

diversos, destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com o

Convênio Ne 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas e o Ministério

do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades constantes

no Termo de Refe.ãncia. TONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente. CONTRATADAS.

VLC LOCAÇÂO DE VEICLILOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRtLL1, corri

sede Rua Martinho Lvtero, N' 2596, Morada Nova-CE, inscrita no C.NPI/CPF sob o 52

21.577.181/0001 56 e a empresa E L DE OLIVEIRA IMPRESSÕES GRAFICAS. com
 sede Ao

Simão de Gois, N' 1635, Centro Jaguaruana-CE, inscrita rio CNPJ/CPF sob o Nn

24.651.281/0001-54. DATA DO CONTRATO: 09 de Dezembro de 2021. VALOR TOTAL
DOS CONTRATOS: LOTE 01 de R$ 161.000,00 (Cento e Sessenta e Um Mil Reais) e LOTE

02 de R$ 60.711,65 (Sessenta Mil, Setecentos e Onze Reais e Sessenta e Cinco

Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2021. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Elton de Oliveira Gonçalves. ASSINA PELAS CONTRATADAS: Vitor Lima

da Cunha, portador do CPF N2, 006.417.995-76 e Francisca Laiane de Oliveira,

portadora do CPP NO. 047,273.353-28, Russas-CE, 09 de Dezembro de 2021. DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 1601 01 542 1804 2.173.' Manutenção do Programa de Resíduos

Sólidos -
Lei Municipal Nu 12.305/2010; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente SUS ELEMENTO DE DESPESA 40901230
-

v'eiculos diversos, FONTE DE RECURSOS: COMrecci'scs proveinivnites

017/2019 - MMA, celeOrado ei,tif ii í"vleitaia Muir.ir,isai de çui',as ,' o tu:.,, o:,,

Meio Ambiente - MMA, consignado rio prçanievic rnunircipal de 202:

Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial

Drxuntricfl%,nadc digriairererue vrreio,et MP ne '220)2 are Ja/08120J1 	CP
nu. insxuu,airteflsirutur3 a, ch.v.s nuble., Braui.rr. - iCP.Brói,i